

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE

Recettes d'investissement - Vue détaillée

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
total chapitre 018	RSA					
1318	Autres		14 400,00		14 400,00	
total chapitre 13	Subventions d'investissement	14 400,00	14 400,00		14 400,00	
total chapitre 16	Emprunts et dettes assimilées					
total chapitre 20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)					
total chapitre 204	Subventions d'équipement versées					
total chapitre 21	Immobilisations corporelles					
total chapitre 22	Immobilisations reçues en affectation					
total chapitre 23	Immobilisations en cours (sauf 2324)					
10222	F.C.T.V.A.		5 687,04		5 687,04	
total chapitre 10	Dotations, fonds divers et réserves		5 687,04		5 687,04	-5 687,04
total chapitre 18	Compte de liaison : affectation (budgets annexes - régies non personnalisées)					
total chapitre 26	Participations et créances rattachées à des participations					
2748	Autres prêts		131,00		131,00	
total chapitre 27	Autres immobilisations financières	1 000,00	131,00		131,00	869,00
total chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations					
total	Chapitres d'opérations pour compte de tiers					
Total des recettes réelles d'investissement		15 400,00	20 218,04		20 218,04	-4 818,04
total chapitre 021	Virement de la section de fonctionnement					
281828	Autres matériels de transport		3 430,00		3 430,00	
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers		94,00		94,00	
28188	Autres		154,80		154,80	
total chapitre 040	Opérations d'ordre de transferts entre sections	3 678,80	3 678,80		3 678,80	
total chapitre 041	Opérations patrimoniales					

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE

Recettes d'investissement - Vue détaillée

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
Total des recettes d'ordre en investissement		3 678,80	3 678,80		3 678,80	
Total des recettes d'investissement de l'exercice		19 078,80	23 896,84		23 896,84	-4 818,04
001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté		16 152,04				
Total des recettes de la section d'investissement		35 230,84	23 896,84		23 896,84	11 334,00

**II – EXECUTION BUDGETAIRE****OPERATIONS D'EQUIPEMENT – DETAIL DES CHAPITRES ET ARTICLES**

Cet état ne contient pas d'information.

## II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE

## Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
6042	Achats de prestations de services (autres que terrains à aménager)		100 783,07	9 000,00	91 783,07	
60623	Alimentation		460,99		460,99	
60632	Fournitures de petit équipement		12,98		12,98	
6064	Fournitures administratives		52,11		52,11	
61551	Matériel roulant		342,24	11,64	330,60	
6168	Autres		911,41		911,41	
6182	Documentation générale et technique		411,87		411,87	
6228	Divers		31 300,26		31 300,26	
6231	Annonces et insertions		1 188,00		1 188,00	
6232	Fêtes et cérémonies		4 190,59	2 203,26	1 987,33	
6236	Catalogues et imprimés		142,80		142,80	
6247	Transports collectifs du personnel		7 232,00		7 232,00	
6251	Voyages, déplacements et missions		222,78		222,78	
6281	Concours divers (cotisations...)		690,00		690,00	
total chapitre 011	Charges à caractère général	149 908,58	147 941,10	11 214,90	136 726,20	13 182,38
6331	Versement mobilité		2 490,05		2 490,05	
6336	Cotisations au CNFPT et au centre de gestion de la fonction publique territoriale		2 678,87		2 678,87	
64111	Rémunération principale		50 099,19		50 099,19	
64112	Supplément familial de traitement et indemnité de résidence		3 001,25		3 001,25	
64118	Autres indemnités.		14 599,80		14 599,80	
64131	Rémunérations		55 603,22		55 603,22	
64138	Primes et autres indemnités		16 194,68		16 194,68	
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.		29 914,49		29 914,49	
6453	Cotisations aux caisses de retraite		20 687,29		20 687,29	
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C		2 937,88		2 937,88	

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE

Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
6455	Cotisations pour assurance du personnel		1 602,80		1 602,80	
6458	Cotisations aux autres organismes sociaux.		200,95		200,95	
6475	Médecine du travail, pharmacie		400,00		400,00	
total chapitre 012	Charges de personnel et frais assimilés	205 661,95	200 410,47		200 410,47	5 251,48
total chapitre 014	Atténuations de produits					
total chapitre 016	APA					
total chapitre 017	RSA/Régularisations de RMI					
65133	Secours d'urgence		3 684,64		3 684,64	
65138	Autres secours		1 440,00		1 440,00	
6541	Créances admises en non-valeur		7,52		7,52	
65741	Ménages		5 470,00		5 470,00	
65888	Autres		2,40		2,40	
total chapitre 65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	21 777,52	10 604,56		10 604,56	11 172,96
total chapitre 6586	Frais de fonctionnement des groupes d'élus (1)					
Total des dépenses de gestion des services		377 348,05	358 956,13	11 214,90	347 741,23	29 606,82
total chapitre 66	Charges financières					
total chapitre 67	Charges spécifiques					
total chapitre 68	Dotations aux provisions					
Total des dépenses réelles et mixtes		377 348,05	358 956,13	11 214,90	347 741,23	29 606,82
total chapitre 023	Virement à la section d'investissement					
6811	Dotations aux amortissements des immobilisations incorporelles et corporelles		3 678,80		3 678,80	
total chapitre 042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	3 678,80	3 678,80		3 678,80	
total chapitre 043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonctionnement					

Exercice 2024

Envoyé en préfecture le 19/03/2025

Reçu en préfecture le 19/03/2025

Publié le

S2LO

ID : 069-266910041-20250304-DEL\_2025\_002B-DE

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE

Dépenses de fonctionnement - Vue détaillée

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		3 678,80	3 678,80		3 678,80	
Total des dépenses de fonctionnement de l'exercice		381 026,85	362 634,93	11 214,90	351 420,03	29 606,82
002 Résultat de fonctionnement reporté						
Total des dépenses de la section de fonctionnement		381 026,85	362 634,93	11 214,90	351 420,03	29 606,82

(1) Collectivités de plus de 100 000 habitants



## II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE

## Recettes de fonctionnement - Vue détaillée

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
total chapitre 013	Atténuations de charges					
total chapitre 016	APA					
total chapitre 017	RSA/Régularisations de RMI					
7062	Redevances et droits des services à caractère culturel		88 595,80	10 000,00	78 595,80	
total chapitre 70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	96 967,00	88 595,80	10 000,00	78 595,80	18 371,20
total chapitre 73	Impôts et taxes (sauf 731)					
total chapitre 731	Fiscalité locale					
74718	Autres		22 620,00		22 620,00	
74748	Autres communes		240 000,00		240 000,00	
total chapitre 74	Dotations et participations	260 000,00	262 620,00		262 620,00	-2 620,00
756	Libéralités reçues		1 119,79		1 119,79	
75888	Autres		41,96		41,96	
total chapitre 75	Autres produits de gestion courante	200,00	1 161,75		1 161,75	-961,75
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		<b>357 167,00</b>	<b>352 377,55</b>	<b>10 000,00</b>	<b>342 377,55</b>	<b>14 789,45</b>
total chapitre 76	Produits financiers					
773	Mandats annulés (sur exercices antérieurs) ou atteints par la déchéance quadriennale		460,00		460,00	
total chapitre 77	Produits spécifiques		460,00		460,00	-460,00
total chapitre 78	Reprises sur provisions					
<b>Total des recettes réelles et mixtes</b>		<b>357 167,00</b>	<b>352 837,55</b>	<b>10 000,00</b>	<b>342 837,55</b>	<b>14 329,45</b>
777	Recettes et quote-part des subventions d'investissement transférées au compte de résultat		1 440,00		1 440,00	
total chapitre 042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	1 900,00	1 440,00		1 440,00	460,00
total chapitre 043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonctionnement					

Envoyé en préfecture le 19/03/2025

Reçu en préfecture le 19/03/2025

Publié le

ID : 069-266910041-20250304-DEL\_2025\_002B-DE

Exercice 2024

S2LO

II - EXÉCUTION BUDGÉTAIRE

Recettes de fonctionnement - Vue détaillée

Chapitre / Article	Intitulé	Prévisions (a)	Émissions (b)	Annulations (c)	Réalisations nettes (d=b-c)	Solde prévisions / réalisations (a-d)
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		1 900,00	1 440,00		1 440,00	460,00
Total des recettes de fonctionnement de l'exercice		359 067,00	354 277,55	10 000,00	344 277,55	14 789,45
002 Résultat de fonctionnement reporté		21 959,85				
Total des recettes de la section de fonctionnement		381 026,85	354 277,55	10 000,00	344 277,55	36 749,30



III – ÉTATS FINANCIERS

Bilan (en euros)

ACTIF	Note	Exercice N			Exercice N-1
		BRUT	amortissements, dépréciations	NET	NET
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>					
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
Subventions d'investissement versées					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
Terrains		18,29		18,29	18,29
Constructions		148 901,89		148 901,89	148 901,89
Réseaux et installations de voirie					
Réseaux divers					
Installations techniques, agencements et matériel					
Immobilisations mises en concessions ou affermées					
Autres		89 683,34	61 668,58	28 014,76	31 405,87
Immobilisations corporelles en cours					
DROITS DE RETOUR RELATIFS AUX BIENS MIS A DISPOSITION OU AFFECTÉS					
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES					131,00
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)</b>		<b>238 603,52</b>	<b>61 668,58</b>	<b>176 934,94</b>	<b>180 457,05</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>					
STOCKS					
CRÉANCES					
Créances sur des entités publiques, des organismes internationaux et la Commission européenne		50 000,00		50 000,00	40 000,00
Créances sur les redevables et comptes rattachés		22 940,00		22 940,00	20 165,60
Avances et acomptes versés par la collectivité					
Créances correspondant à des opérations pour compte de tiers					
Créances sur budgets annexes					
Créances sur les autres débiteurs		685,66		685,66	694,18
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE					

III –  TATS FINANCIERS

Bilan (en euros)

ACTIF	Note	Exercice N			Exercice N-1
		BRUT	amortissements, d�pr�ciations	NET	NET
TOTAL ACTIF CIRCULANT (HORS TR�SORERIE) (II)		73 625,66		73 625,66	60 859,78
TR�SORERIE					
VALEURS MOBILI�RES DE PLACEMENT					
DISPONIBILIT�S		9 692,60		9 692,60	1 212,38
AUTRES					
TOTAL TR�SORERIE (III)		9 692,60		9 692,60	1 212,38
COMPTES DE REGULARISATION (dont primes de remboursement des obligations) (IV)					
�CARTS DE CONVERSION ACTIF (V)					
TOTAL G�N�RAL (I + II + III + IV + V)		321 921,78	61 668,58	260 253,20	242 529,21

III – ÉTATS FINANCIERS

Bilan (en euros)

FONDS PROPRES ET PASSIF	Note	Exercice N	Exercice N-1
<strong>FONDS PROPRES</strong>			
APPORTS NON RATTACHÉS A UN ACTIF DÉTERMINÉ			
Dotations		22 847,07	22 847,07
Fonds globalisés		24 110,15	18 423,11
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
Rattachées à un actif amortissable		16 960,00	4 000,00
Rattachées à un actif non amortissable		1 981,84	16 381,84
NEUTRALISATIONS ET RÉGULARISATIONS		3 000,00	3 000,00
RÉSERVES		131 957,07	131 957,07
REPORT A NOUVEAU		21 959,85	10 511,51
RÉSULTAT DE L'EXERCICE		-7 142,48	11 448,34
DROITS DU CONCÉDANT ET DE L'AFFERMANT			
DROITS DE L'AFFECTANT ET DU REMETTANT			
<strong>TOTAL FONDS PROPRES (I)</strong>		<strong>215 673,50</strong>	<strong>218 568,94</strong>
<strong>PASSIF</strong>			
<strong>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</strong>			
PROVISIONS POUR RISQUES			
PROVISIONS POUR CHARGES			
<strong>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (1)</strong>			
<strong>DETTES FINANCIÈRES</strong>			
EMPRUNTS OBLIGATAIRES			
EMPRUNTS SOUSCRITS AUPRÈS DES ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT			
DETTES FINANCIÈRES ET AUTRES EMPRUNTS			
<strong>TOTAL DETTES FINANCIÈRES (2)</strong>			
<strong>DETTES NON FINANCIÈRES</strong>			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		30 493,35	18 660,27
Dettes fiscales et sociales		14 086,35	
Avances et acomptes reçus			
Dettes correspondant à des opérations pour compte de tiers			

III – ÉTATS FINANCIERS

Bilan (en euros)

FONDS PROPRES ET PASSIF	Note	Exercice N	Exercice N-1
Fonds gérés par la collectivité			
Dettes sur budgets annexes			
Autres dettes non financières			5 300,00
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE			
TOTAL DETTES NON FINANCIÈRES (3)		44 579,70	23 960,27
TRÉSORERIE			
AUTRES ÉLÉMENTS DE TRÉSORERIE PASSIVE			
TOTAL TRÉSORERIE (4)			
TOTAL PASSIF (II) = (1+2+3+4)		44 579,70	23 960,27
COMPTES DE RÉGULARISATION (III)			
ÉCARTS DE CONVERSION PASSIF (IV)			
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)		260 253,20	242 529,21

III – ÉTATS FINANCIERS

Compte de résultat (en euros)

	Note	Exercice N	Exercice N-1	Variation
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT				
PRODUITS SANS CONTREPARTIE DIRECTE (ou subventions et produits assimilés)				
Dotations de l'état				
Participations		262 620,00	255 416,00	7 204,00
Compensations, autres attributions et autres participations				
Dons et legs		1 119,79		1 119,79
Impôts et taxes				
PRODUITS AVEC CONTREPARTIE DIRECTE				
Ventes de biens ou prestations de services		78 595,80	111 279,38	-32 683,58
Produits des cessions d'actifs				
Autres produits de gestion		501,96	516,31	-14,35
Production stockée et immobilisée				
AUTRES PRODUITS				
Reprises sur amortissement, dépréciations, provisions et transferts de charges				
Reprises du financement rattaché à un actif		1 440,00		1 440,00
Neutralisation des amortissements, dépréciations et provisions				
Neutralisation des moins-values de cession				
TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT (I)		344 277,55	367 211,69	-22 934,14
CHARGES DE FONCTIONNEMENT				
Achats et charges externes		136 726,20	125 438,06	11 288,14
Charges de personnel		195 241,55	198 418,79	-3 177,24
Dont salaires, traitements et rémunérations diverses		139 498,14	143 207,16	-3 709,02
Dont charges sociales		55 743,41	55 211,63	531,78
Indemnités des élus (et membres du CESR)				
Autres charges de fonctionnement (dont pertes sur créances irrécouvrables)		9,92	3,29	6,63
Impôts et taxes		5 168,92	5 325,47	-156,55
Dotations aux amortissements, dépréciations, provisions		3 678,80	4 036,49	-357,69
Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés				
Neutralisation des dépréciations et provisions				

III – ÉTATS FINANCIERS

Compte de résultat (en euros)

	Note	Exercice N	Exercice N-1	Variation
Neutralisation des plus-values de cession				
<b>TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT (II)</b>		<b>340 825,39</b>	<b>333 222,10</b>	<b>7 603,29</b>
<b>CHARGES D'INTERVENTION</b>				
Dispositifs d'intervention pour compte propre		10 594,64	22 541,25	-11 946,61
<i>Dont ménages</i>		10 594,64	6 571,25	4 023,39
<i>Dont personnes morales de droit privé</i>			15 970,00	-15 970,00
<i>Dont collectivités territoriales</i>				
<i>Dont autres organismes publics</i>				
<i>Dont établissements d'enseignement</i>				
Charges résultant de la mise en jeu de la garantie de la collectivité				
Autres charges				
<b>TOTAL CHARGES D'INTERVENTION (III)</b>		<b>10 594,64</b>	<b>22 541,25</b>	<b>-11 946,61</b>
<b>PRODUITS (ou CHARGES) NETS DE L'ACTIVITE (IV = I - II - III)</b>		<b>-7 142,48</b>	<b>11 448,34</b>	<b>-18 590,82</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
Produits des participations et des prêts				
Produits des valeurs mobilières de placement				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Autres produits financiers				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions financières et transferts de charges				
<b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)</b>				
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
Charges d'intérêts				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Autres charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions financières				
<b>TOTAL CHARGES FINANCIERES (VI)</b>				
<b>PRODUITS (ou CHARGES) FINANCIERS NETS (VII = V - VI)</b>				
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (VIII = IV + VII )</b>		<b>-7 142,48</b>	<b>11 448,34</b>	<b>-18 590,82</b>

III – ÉTATS FINANCIERS

Annexe

L'annexe est une pièce jointe au compte financier unique pour les collectivités ayant recours à la certification des comptes.

Pour les autres collectivités, cet état est SANS OBJET.



III – ÉTATS FINANCIERS

Balance des comptes

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
1021	Dotations		21 475,03						21 475,03		21 475,03
10222	F.C.T.V.A.		18 423,11				5 687,04		24 110,15		24 110,15
	Sous Total compte 1022		18 423,11				5 687,04		24 110,15		24 110,15
10251	Dons et legs en capital		1 372,04						1 372,04		1 372,04
	Sous Total compte 1025		1 372,04						1 372,04		1 372,04
	Sous Total compte 102		41 270,18				5 687,04		46 957,22		46 957,22
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés		131 957,07						131 957,07		131 957,07
	Sous Total compte 106		131 957,07						131 957,07		131 957,07
	Sous Total compte 10		173 227,25				5 687,04		178 914,29		178 914,29
110	Report à nouveau (solde créditeur)		10 511,51		11 448,34				21 959,85		21 959,85
	Sous Total compte 11		10 511,51		11 448,34				21 959,85		21 959,85
12	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (Excédentaire ou		11 448,34	11 448,34				11 448,34	11 448,34		
	Sous Total compte 12		11 448,34	11 448,34				11 448,34	11 448,34		
1311	État et établissements nationaux		4 000,00						4 000,00		4 000,00
1318	Autres						14 400,00		14 400,00		14 400,00
	Sous Total compte 131		4 000,00				14 400,00		18 400,00		18 400,00
1321	État et établissements nationaux		14 400,00			14 400,00		14 400,00	14 400,00		
1328	Autres		1 981,84						1 981,84		1 981,84
	Sous Total compte 132		16 381,84			14 400,00		14 400,00	16 381,84		1 981,84
13918	Autres					1 440,00		1 440,00		1 440,00	
	Sous Total compte 1391					1 440,00		1 440,00		1 440,00	
	Sous Total compte 139					1 440,00		1 440,00		1 440,00	



III – ÉTATS FINANCIERS

Balance des comptes

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
192	Sous Total compte 13		20 381,84			15 840,00	14 400,00	15 840,00	34 781,84		18 941,84
	Plus ou moins-values sur cessions d'immo		3 000,00						3 000,00		3 000,00
	Sous Total compte 19		3 000,00						3 000,00		3 000,00
	Total classe 1		218 568,94	11 448,34	11 448,34	15 840,00	20 087,04	27 288,34	250 104,32	1 440,00	224 255,98
2118	Autres terrains	18,29						18,29		18,29	
	Sous Total compte 211	18,29						18,29		18,29	
21314	Bâtiments culturels et sportifs	120 224,16						120 224,16		120 224,16	
	Sous Total compte 2131	120 224,16						120 224,16		120 224,16	
2138	Autres constructions	28 677,73						28 677,73		28 677,73	
	Sous Total compte 213	148 901,89						148 901,89		148 901,89	
21828	Autres matériels de transport	40 962,16						40 962,16		40 962,16	
	Sous Total compte 2182	40 962,16						40 962,16		40 962,16	
21838	Autre matériel informatique	11 704,47						11 704,47		11 704,47	
	Sous Total compte 2183	11 704,47						11 704,47		11 704,47	
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	1 352,22						1 352,22		1 352,22	
	Sous Total compte 2184	1 352,22						1 352,22		1 352,22	
2188	Autres	35 376,80				287,69		35 664,49		35 664,49	
	Sous Total compte 218	89 395,65				287,69		89 683,34		89 683,34	
	Sous Total compte 21	238 315,83				287,69		238 603,52		238 603,52	
2748	Autres prêts	131,00					131,00	131,00	131,00		
	Sous Total compte 274	131,00					131,00	131,00	131,00		
	Sous Total compte 27	131,00					131,00	131,00	131,00		

III – ÉTATS FINANCIERS

Balance des comptes

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
281828	Autres matériels de transport		10 088,00				3 430,00		13 518,00		13 518,00
	Sous Total compte 28182		10 088,00				3 430,00		13 518,00		13 518,00
281838	Autre matériel informatique		11 704,47						11 704,47		11 704,47
	Sous Total compte 28183		11 704,47						11 704,47		11 704,47
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers		975,31				94,00		1 069,31		1 069,31
	Sous Total compte 28184		975,31				94,00		1 069,31		1 069,31
28188	Autres		35 222,00				154,80		35 376,80		35 376,80
	Sous Total compte 2818		57 989,78				3 678,80		61 668,58		61 668,58
	Sous Total compte 281		57 989,78				3 678,80		61 668,58		61 668,58
	Sous Total compte 28		57 989,78				3 678,80		61 668,58		61 668,58
	Total classe 2	238 446,83	57 989,78			287,69	3 809,80	238 734,52	61 799,58	238 603,52	61 668,58
4011	Fournisseurs		7 445,37	124 670,34	117 224,97			124 670,34	124 670,34		
	Sous Total compte 401		7 445,37	124 670,34	117 224,97			124 670,34	124 670,34		
4041	Fournisseurs d'immobilisations			287,69	287,69			287,69	287,69		
	Sous Total compte 404			287,69	287,69			287,69	287,69		
408	Fournisseurs - Factures non parvenues		11 214,90	11 214,90	30 493,35			11 214,90	41 708,25		30 493,35
	Sous Total compte 40		18 660,27	136 172,93	148 006,01			136 172,93	166 666,28		30 493,35
411	Redevables	10 165,60		66 769,40	53 995,00			76 935,00	53 995,00	22 940,00	
4181	Redevables - Produits non encore facturé	10 000,00			10 000,00			10 000,00	10 000,00		
	Sous Total compte 418	10 000,00			10 000,00			10 000,00	10 000,00		
	Sous Total compte 41	20 165,60		66 769,40	63 995,00			86 935,00	63 995,00	22 940,00	
421	Personnel - Rémunérations dues			108 181,90	108 181,90			108 181,90	108 181,90		

III – ÉTATS FINANCIERS

Balance des comptes

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
427	Personnel - Oppositions			75,00	75,00			75,00	75,00		
	Sous Total compte 42			108 256,90	108 256,90			108 256,90	108 256,90		
431	Sécurité sociale			46 312,72	50 886,72			46 312,72	50 886,72		4 574,00
437	Autres organismes sociaux			29 650,35	38 765,98			29 650,35	38 765,98		9 115,63
	Sous Total compte 43			75 963,07	89 652,70			75 963,07	89 652,70		13 689,63
4421	Prélèvement à la source - Impôt sur le r			1 080,98	1 080,98			1 080,98	1 080,98		
	Sous Total compte 442			1 080,98	1 080,98			1 080,98	1 080,98		
44342	Recettes - Amiable	40 000,00		240 000,00	230 000,00			280 000,00	230 000,00	50 000,00	
	Sous Total compte 4434	40 000,00		240 000,00	230 000,00			280 000,00	230 000,00	50 000,00	
	Sous Total compte 443	40 000,00		240 000,00	230 000,00			280 000,00	230 000,00	50 000,00	
447	Autres impôts, taxes et versements assim			775,57	1 172,29			775,57	1 172,29		396,72
	Sous Total compte 44	40 000,00		241 856,55	232 253,27			281 856,55	232 253,27	49 603,28	
46711	Autres comptes créditeurs		5 300,00	16 517,42	11 217,42			16 517,42	16 517,42		
	Sous Total compte 4671		5 300,00	16 517,42	11 217,42			16 517,42	16 517,42		
46721	Débiteurs divers - Amiable	694,18		1 062,64	1 071,16			1 756,82	1 071,16	685,66	
	Sous Total compte 4672	694,18		1 062,64	1 071,16			1 756,82	1 071,16	685,66	
	Sous Total compte 467	694,18	5 300,00	17 580,06	12 288,58			18 274,24	17 588,58	685,66	
	Sous Total compte 46	694,18	5 300,00	17 580,06	12 288,58			18 274,24	17 588,58	685,66	
4711	Versements des régisseurs			22 376,40	22 376,40			22 376,40	22 376,40		
47134	Subventions			29 400,00	29 400,00			29 400,00	29 400,00		
47138	Autres			14 037,17	14 037,17			14 037,17	14 037,17		
	Sous Total compte 4713			43 437,17	43 437,17			43 437,17	43 437,17		

III – ÉTATS FINANCIERS

Balance des comptes

Numéro de compte	Libellé du compte	Balance d'entrée		Opérations non budgétaires		Opérations budgétaires		Total		Soldes	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit	Débit	Crédit
471412	Excédent à réimputer - Personnes morales			14 400,00	14 400,00			14 400,00	14 400,00		
	Sous Total compte 47141			14 400,00	14 400,00			14 400,00	14 400,00		
	Sous Total compte 4714			14 400,00	14 400,00			14 400,00	14 400,00		
4718	Autres recettes à régulariser			100 000,00	100 000,00			100 000,00	100 000,00		
	Sous Total compte 471			180 213,57	180 213,57			180 213,57	180 213,57		
	Sous Total compte 47			180 213,57	180 213,57			180 213,57	180 213,57		
	Total classe 4	60 859,78	23 960,27	826 812,48	834 666,03			887 672,26	858 626,30	73 625,66	44 579,70
515	Compte au Trésor	1 212,38		335 869,57	327 389,35			337 081,95	327 389,35	9 692,60	
	Sous Total compte 51	1 212,38		335 869,57	327 389,35			337 081,95	327 389,35	9 692,60	
580	Opérations d'ordre budgétaires			5 118,80	5 118,80			5 118,80	5 118,80		
5872	Compte pivot - Admission en non valeur e			7,52	7,52			7,52	7,52		
	Sous Total compte 587			7,52	7,52			7,52	7,52		
	Sous Total compte 58			5 126,32	5 126,32			5 126,32	5 126,32		
	Total classe 5	1 212,38		340 995,89	332 515,67			342 208,27	332 515,67	9 692,60	
6042	Achats de prestations de services (autre					100 783,07	9 000,00	100 783,07	9 000,00	91 783,07	
	Sous Total compte 604					100 783,07	9 000,00	100 783,07	9 000,00	91 783,07	
60623	Alimentation					460,99		460,99		460,99	
	Sous Total compte 6062					460,99		460,99		460,99	
60632	Fournitures de petit équipement					12,98		12,98		12,98	
	Sous Total compte 6063					12,98		12,98		12,98	
6064	Fournitures administratives					52,11		52,11		52,11	
	Sous Total compte 606					526,08		526,08		526,08	